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Könige aus verschiedenen Häusern 
 Otto I I I . 983 – 1002 

1 Otto-Adelheid-Pfennig, Goslar o.a. 1,16 g. Hatz Tf. 2, Nr. 10. .......................................... Doppelt gelocht, sehr schön 25,-

2 Otto-Adelheid-Pfennig, Goslar o.a. 1,22 g. Hatz Typ III-6. ............................................................................. Sehr schön 40,-

3 Otto-Adelheid-Pfennig, Goslar o.a. 1,38 g. Hatz Typ IV-6.............................................................................. Sehr schön 40,-

Haus Habsburg 
 Maximilian I I . 1564 – 1576 

4 Guldentaler 1572, Joachimstal. 24,43 g. Dietiker 208. Voglh. 73. Dav. 43. ................................................Sehr schön + 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Erzherzog Ferdinand 1564 – 1595 

5 Taler o.J., Hall. 28,74 g. Moser/Tursky 271 var. Dav. 8101 var. ...................................................... Kratzer, sehr schön 100,-

6 Taler o.J., Hall. 28,25 g. Voglh. 87/XXI. Moser/Tursky 285. Dav. 8100 var. .......................................Hksp., sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ferdinand I I . 1619 – 1637 

7 Taler 1624, Kuttenberg. 28,82 g. Dietiker 720. Herinek 509a. Dav. 3143...................................................... Sehr schön 150,-

 Stände von Böhmen 1619 – 1620 

8 24 Kreuzer 1619, Kuttenberg. 7,48 g. Dietiker 572. ....................................................................................... Sehr schön 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ferdinand I I I . 1637 – 1657 

9 1/2 Taler 1653, Wien. 14,12 g. Herinek 532........................................................................................Hksp., sehr schön 150,-
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Haus Habsburg 
 Leopold I . 1657 – 1705 

10 Taler 1683, Hall. 28,55 g. Herinek 631. Voglh. 221/II. Dav. 3241. ................................................................. Sehr schön 100,-

11 Taler 1693, Wien. 28,45 g. Herinek 594. Voglh. 234/V. Dav. 3229.............................................................Sehr schön + 125,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 1/2 Taler 1696, Kremnitz. 14,1 g. Herinek 846............................................................... Rand bearbeitet, sehr schön + 50,-

13 1/2 Taler 1702, Kremnitz. 14,08 g. Herinek 852.................................................................Felder geglättet, sehr schön 50,-

 Josef I . 1705 – 1711 

14 Ungarische Malkontenten 1703 – 1707    1/2 Taler 1706, Kremnitz.  14,24 g.  Herinek 13.
................................................................................................................Kl. Schrötlingsfehler am Rand, sehr schön + 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Karl VI . 1711 – 1740 

15 Taler 1719, Hall. 28,74 g. Herinek 338. Voglh. 259/II. Dav. 1053. ............................................Sehr schön - vorzüglich 150,-

16 Dukat 1738, Kremnitz. 3,45 g. Herinek 165. Huszár 1586. Fb. 171. GOLD. ...................................Kl. Rdf., sehr schön 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Maria  Theresia 1740 – 1780 

17 Taler 1742 K-B, Kremnitz. 28,79 g.  Herinek  563.  Voglhuber  276/I.  Huszár  1667.  Davenport  1125.
.......................................................................................................................................Hksp., sehr schön – vorzüglich 60,-

18 Dukat 1743, Kremnitz. 3,4 g. Herinek 236. Fb. 180. GOLD. ........................................... Zweifach gelocht, sehr schön 120,-
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Haus Habsburg 

 Maria  Theresia 1740 – 1780  

19 Souverain d'or 1750, Antwerpen. 5,55 g. Herinek 358. Delm. 211. Fb. 132. GOLD.   ..............Kratzer, fast vorzüglich 400,-
 

20 Dukat 1754, Karlsburg.  3,45 g.  Herinek 206.  Fb. 543. GOLD..................................................................... Sehr schön 300,-
 

21 Dukat 1765, Kremnitz.  3,46 g. Herinek 258.  Fb. 180. GOLD.   ................................................ Min. Rdf., sehr schön+ 400,-
 

22 Kronentaler 1767, Brüssel. 29,24 g. Herinek 1943. Dav. 1282. ....................................................... Kratzer, sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23 Taler 1769 IC-SK, Wien. 28,04 g. Herinek 425. Dav. 1115...................................................... Etwas Belag, vorzüglich 150,-
 

24 Taler 1780 SF, Günzburg. 27,91 g. Voglh. 271/IV. ........................................................................................ Sehr schön 60,-
 

 Franz I . 1745 – 1765 

25 1/2 Taler 1755 H-A, Hall. 13,98 g. Herinek 198.............................................................................................. Sehr schön 60,-
 

 Josef I I . 1765 – 1790 

26 Taler 1786 B, Kremnitz. 27,82 g. Herinek 170. Dav. 1169. ............................................................................ Sehr schön 60,-
 

27 Dukat 1787 A, Wien.  3,49 g.  Herinek 29.  Fb. 439. GOLD.   ....................................................................... Sehr schön 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Franz I I . 1792 – 1806 (1835) 

28 Zinnmedaille 1801 (Neuss). Frieden zu Lunéville (Lothringen).  IM FRIEDEN KEIMT DES GUTEN SAAT,  Pax  beim 
Saatsprühen, im  Abschnitt  die  Künstlersignatur. /  Schrift  in  zehn  Zeilen,  darunter  der  Augsburger  Pyr  zwischen 
Sternen. 32 mm. 12,45 g.  Bramsen 120. Slg. Montenuovo 2325. Forster 142. ............Mit Kupferstift, fast vorzüglich 40,-

 

29 Jeton (Ag) 1804 zur Annahme des Kaisertitels auch für Österreich.  Büste rechts. / OB AVSTRIAM..,  zwischen  Palm-
zweigen: HILARITAS... . 25 mm. 4,4 g. Slg. Montenuovo 2336...................................................................... Vorzüglich 30,-

 

30 Konventionstaler 1806 A, Wien. 27,9 g. Voglh. 306/II. Kahn 335. Dav. 4. ..................................................... Sehr schön 150,-
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Habsburg - Lothringen 
 Franz I . (1792) 1806 – 1835 

31 1/2 Taler 1825 A, Wien. Kahnt 331. Herinek 436. Frühwald 250. ...............................................................Sehr schön + 60,-

32 1/2 Taler 1826 C, Prag. Kahnt 331. Herinek 446. Frühwald 255. .............................................Sehr schön - vorzüglich 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Ferdinand I ., 1835 – 1848 

33 Auswurfmünze 1830 (Silberabschlag des Doppeldukaten) auf seine  Krönung  zum  ungarischen  König  in  Preßburg. 
Doppelporträt rechts mit seinem Vater, Franz I. /  Die strahlende ungarische Krone über Schrift in drei Zeilen.  24 mm. 
5,49 g. Lanz XII-157. Slg. Montenuovo 2516. ................................................................................................. Vorzüglich 30,-

 Franz Josef I . 1848 – 1916 

34 Bronzemedaille o.J. (J. Tautenhayn). Staatspreis für landwirtschaftliche Verdienste. Kopf n. r. (älteres Porträt mit nach 
unten spitzem Backenbart). / Schrift in Fraktur  zwischen  Ähren-  und  Eichenzweig.  40 mm.  29,23 g.  Hauser  2801.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                   37 
 

 
35 Konventionstaler 1852 A, Wien. Frühwald 1349. Herinek 424. Kahnt 350. Dav. 17. .............................. Fast vorzüglich 200,-

36 Gulden 1854 A, Wien. Hochzeit. Frühwald 1908. Herinek 823. J. 299. ...................................... Patina, fast vorzüglich 50,-

37 Dukat 1855 A, Wien.  3,48 g.  Frühwald 1173.  Herinek 78.  Fb. 490. GOLD...................................... Fast vorzüglich** 180,-

38 Dukat 1856 A, Wien. 3,48 g. Frühwald 1178. Herinek 79. Fb. 490. GOLD...................................................Vorzüglich** 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

39 Feinsilbertaler 1868, Wien (Seidan). Zum 3. Deutschen Bundesschießen,  Schützenpreis Wien.  Germania  an  Eiche, 
diese mit Adlerschild. / Wiener Schild auf österreichischem Reichsadler. 16,9 g.  Frühwald 1905. Jl. 371. Peltzer 1923.
................................................................................................................................................................. Fast vorzüglich 120,-

40 Gulden 1873 K·B·, Kremnitz. Frühwald 1777. Herinek 600. Jl. 358. ....................................................... Fast vorzüglich 50,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I . 1848 – 1916  

41 Doppelgulden 1877, Wien. Frühwald 1376. Herinek 506. ............................................................................... Vorzüglich 80,-

42 10 Kronen 1892 K·B, Kremnitz (3,05 g FEIN). KM 485.  Frühwald 2082.  Huszár 2200. Fb. 252. GOLD.
.............................................................................................................................................................. Fast vorzüglich** 100,-

43 10 Kronen 1893 K·B, Kremnitz (3,05 g FEIN). KM 485.  Frühwald 2083.  Huszár 2200. Fb. 252. GOLD.
............................................................................................................................................................Gutes vorzüglich** 120,-

44 10 Kronen 1894 K·B, Kremnitz (3,05 g FEIN). KM 485.  Frühwald 2084.  Huszár 2200. Fb. 252. GOLD.
.............................................................................................................................................................. Fast vorzüglich** 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45 Klippe (Silber) vom Taler (XVI) 1896, Budapest. Nachschlag der Milleniumsprägung (Frühwald 2205) mit U - P.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

46 10 Kronen 1897 K·B, Kremnitz (3,05 g FEIN). KM 485.  Frühwald 2087. Huszár 2200. Fb. 252. GOLD.
.............................................................................................................................................................. Fast vorzüglich** 100,-

47 10 Kronen 1898 K·B, Kremnitz (3,05 g FEIN). KM 485.  Frühwald 2088. Huszár 2200. Fb. 252. GOLD.
.............................................................................................................................................................. Fast vorzüglich** 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

48 10 Kronen 1902 K·B, Kremnitz (3,05 g FEIN). KM 485.  Frühwald 2092. Huszár 2200. Fb. 252. GOLD. ....Vorzüglich** 100,-

49 10 Kronen 1904 K·B, Kremnitz (3,05 g FEIN). KM 485.  Frühwald 2094. Huszár 2200. Fb. 252. GOLD.
........................................................................................................................................................ Kl. Rdf., vorzüglich** 110,-

50 10 Kronen 1904 K·B, Kremnitz (3,05 g FEIN). KM 485.  Frühwald 2094. Huszár 2200. Fb. 252. GOLD.
.............................................................................................................................................................. Fast vorzüglich** 100,-

51 10 Kronen 1905 K·B, Kremnitz (3,05 g FEIN). KM 485.  Frühwald 2095. Huszár 2200. Fb. 252. GOLD.
.............................................................................................................................................................. Fast vorzüglich** 100,-

52 10 Kronen 1906 K·B, Kremnitz (3,05 g FEIN). KM 485.  Frühwald 2096. Huszár 2200. Fb. 252. GOLD.
......................................................................................................................................................Min. Rdf., vorzüglich** 110,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I . 1848 – 1916  

53 4 Dukaten 1907, Wien (13,8 g FEIN). Frühwald 1156.  Herinek 62. Fb. 487. GOLD. ........... Sehr schön - vorzüglich** 500,-

54 10 Kronen 1907 K·B, Kremnitz (3,05 g FEIN). KM 485.  Frühwald 2097. Huszár 2200. Fb. 252. GOLD.
........................................................................................................................................................ Kl. Rdf., vorzüglich** 100,-

55 10 Kronen 1907 K·B, Kremnitz (3,05 g FEIN). KM 485.  Frühwald 2097. Huszár 2200. Fb. 252. GOLD.
.............................................................................................................................................................. Fast vorzüglich** 100,-

56 5 Kronen 1907, 1908 (Jub.-Prägung) und 1909 (St. Schwartz), alle Wien. Herinek  770,  771  und  773.   LOT 3 Stück.
..................................................................................................................................................... Vorzüglich und besser 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

57 100 Kronen 1908, Kremnitz (Neuprägung, 30,49 g FEIN).     KM  491.    Frühwald  2055.    Huszár  2197.    Schön  11. 
Fb. 249R. GOLD. ........................................................................................................................................ Prägefrisch** 1.000,-

58 10 Kronen 1908, Wien (3,04 g FEIN).    Regierungsjubiläum.   Frühwald 2184.   Herinek 386.   KM 2810.   Schön 13. 
Fb. 513. GOLD. .............................................................................................................................................Vorzüglich** 120,-

59 10 Kronen 1908 K·B, Kremnitz (3,05 g FEIN). KM 485.  Frühwald 2098. Huszár 2200. Fb. 252. GOLD.
.............................................................................................................................................................. Fast vorzüglich** 100,-

60 10 Kronen 1909 K·B, Kremnitz (3,05 g FEIN). KM 485.  Frühwald 2099. Huszár 2200. Fb. 252. GOLD.
........................................................................................................................................................ Kl. Rdf., vorzüglich** 100,-

61 10 Kronen 1910 K·B, Kremnitz (3,05 g FEIN). KM 485.  Frühwald 2100. Huszár 2200. Fb. 252. GOLD. ....Vorzüglich** 110,-

62 10 Kronen 1910 K·B, Kremnitz (3,05 g FEIN). KM 485.  Frühwald 2100. Huszár 2200. Fb. 252. GOLD. ....Vorzüglich** 110,-

63 10 Kronen 1911 K·B, Kremnitz (3,05 g FEIN). KM 485.  Frühwald 2101. Huszár 2200. Fb. 252. GOLD.
...................................................................................................................................................Min. Rdf., vorzüglich +** 110,-

64 10 Kronen 1911 K·B, Kremnitz (3,05 g FEIN). KM 485.  Frühwald 2101. Huszár 2200. Fb. 252. GOLD. ....Vorzüglich** 110,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

65 Krone 1912, Wien. Frühwald 1981. Herinek 802. Jl. 383. ..........................................................................Polierte Platte 80,-

66 Krone 1913, Wien. Frühwald 1982. Herinek 803. Jl. 383. ........................................................................... Erstabschlag 50,-

67 4 Dukaten 1914, Wien (13,8 g FEIN).   Frühwald  1163.   Herinek  69.   Friedberg  487.  GOLD
............................................................................................................................Vs. Kratzer, sehr schön - vorzüglich** 500,-
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Habsburg - Lothringen 
 LOTS     LOTS     LOTS 

68 Verschiedene Silbermünzen, 16.-19. Jh. LOT von 23 Stück. .......... Wenige mit Mängeln, sehr schön bis vorzüglich 120,-

 

 

 

Österreich 
 1. Republik  1918 – 1934 

69 100 Schilling 1926, Wien (21,16 g FEIN).  Herinek 5.  KM 2842.  Schön 46.  Fb. 520.  GOLD....................Vorzüglich** 600,-

70 25 Schilling 1926, Wien (5,29 g FEIN). Herinek 17.  KM 2841.  Schön 45.  Fb. 521.  GOLD.......................Vorzüglich** 160,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

71 100 Schilling 1927, Wien (21,16 g FEIN).  Herinek 6.  KM 2842.  Schön 46.  Fb. 520.  GOLD........... Fast vorzüglich** 600,-

72 25 Schilling 1927, Wien (5,29 g FEIN).  Herinek 18.  KM 2841.  Fb. 521.  GOLD ........................................Vorzüglich** 160,-

73 25 Schilling 1928, Wien (5,29 g FEIN). Herinek 19.  KM 2841.  Schön 45.  Fb. 521.  GOLD.............Fast prägefrisch** 180,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

74 100 Schilling 1929, Wien (21,16 g FEIN).    Herinek  8.    KM  2842.    Schön  46.    Friedberg  520.  GOLD
.................................................................................................................................................Vorzüglich- prägefrisch** 650,-

75 100 Schilling 1929, Wien.  (21,17g FEIN).  Herinek 8.  KM 2842.  Fb. 520. GOLD ............. Berieben, fast vorzüglich** 600,-

76 25 Schilling 1929, Wien (5,29 g FEIN). Herinek 20.  KM 2841. Schön 45. Fb. 521. GOLD...Vorzüglich - prägefrisch** 170,-
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Österreich 

 1. Republik  1918 – 1934  

77 100 Schilling 1930, Wien (21,16 g FEIN).  Herinek 9.  KM 2842.  Schön 46.  Fb. 520.  GOLD....................Vorzüglich** 600,-

78 25 Schilling 1930, Wien (5,29 g FEIN). Herinek 21.  KM 2841.  Schön 45.  Fb. 521.  GOLD.......................Vorzüglich** 160,-

79 25 Schilling 1931, Wien (5,29 g FEIN). Herinek 22.  KM 2841.  Schön 45.  Fb. 521.  GOLD.............Fast prägefrisch** 180,-

80 100 Schilling 1934, Wien (21,16 g FEIN).  Herinek 12.  KM 2842.  Schön 46.  Fb. 520.  GOLD..................Vorzüglich** 700,-

81 2 Schilling-Serie "Doppelschillinge" 1928 bis 1937.  KM  2843 - 2859.  Kompletter SATZ 10 Stück. ........Ø vorzüglich 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Bundesstaat  1934 – 1938 

82 25 Schilling 1935, Wien (5,29 g FEIN). St. Leopold.  Herinek 25. KM 2856. Schön 57. Fb. 524.  GOLD ...Vorzüglich** 400,-

83 100 Schilling 1936, Wien (21,16 g fein).  Madonna von Mariazell.  Herinek 14.  KM 2857. Schön 58.  Fb. 522.  GOLD
............................................................................................................................................ Vorzüglich - Stempelglanz** 1.500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2. Republik  ab 1945 

84 1000 Schilling 1991 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 196.  KM 2999.  Wolfgang Amadeus Mozart - Die Zauberflöte     
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

85 1000 Schilling 1991 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 196.  KM 2999.  Wolfgang Amadeus Mozart - Die Zauberflöte
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

86 1000 Schilling 1991 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 196.  KM 2999.  Wolfgang Amadeus Mozart - Die Zauberflöte
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

87 500 Schilling 1991 (8 g FEIN).  GOLD  Schön 195.  KM 2997.  Wolfgang Amadeus Mozart - Don Giovanni
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

88 1000 Schilling 1992 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 205.  KM 3008.  150 Jahre Wiener Philharmoniker-Johann Strauß
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

89 500 Schilling 1992 (8 g FEIN).  GOLD  Schön 204.  KM 3006.   150  Jahre  Wiener  Philharmoniker    Im Originaletui 
mit Zertifikat. ............................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

90 500 Schilling 1992 (8 g FEIN).  GOLD  Schön 204.  KM 3006.   150  Jahre  Wiener  Philharmoniker    Im Originaletui 
mit Zertifikat. ............................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

91 500 Schilling 1992 (8 g FEIN).  GOLD  Schön 204.  KM 3006.  150 Jahre Wiener Philharmoniker....Polierte Platte** 240,-

92 1000 Schilling 1993 (16 g FEIN).  GOLD    Schön 210.    KM 3013.    Kaiserin  Maria  Theresia    Im  Originaletui mit 
Zertifikat. ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

93 1000 Schilling 1993 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 210.  KM 3013.  Kaiserin Maria Theresia. ...............Polierte Platte** 480,-
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Österreich 

 2. Republik  ab 1945  

94 500 Schilling 1993 (8 g FEIN).  GOLD  Schön 207.  KM 3012.  Kaiser Rudolf II.,  Erzherzog  Ferdinand,  Erzherzog
Leopold...................................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

 

95 500 Schilling 1993 (8 g FEIN).  GOLD  Schön 207.  KM 3012.  Kaiser Rudolf II.,  Erzherzog  Ferdinand,  Erzherzog
Leopold...................................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

 

96 1000 Schilling 1994  Bi-Metall GOLD/SILBER (Gold  13 g FEIN).  Schön 215.  KM 3018. 800 Jahre Münzstätte Wien
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 400,-

 

97 500 Schilling 1994 (8 g FEIN).  GOLD  Schön 212.  KM 3015.  Clemens Wenzel Fürst von Metternich
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

 

98 1000 Schilling 1995 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 227.   KM 3030.    50  Jahre  Zweite  Republik    Im  Originaletui  mit 
Zertifikat. ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

 

99 1000 Schilling 1995 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 227.   KM 3030.    50  Jahre  Zweite  Republik. ......Polierte Platte** 480,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 1000 Schilling 1996 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 232.  KM 3037.   1000 Jahre Ostarrichi - Schenkungsurkunde von 
Kaiser Otto III.   Im Originaletui mit Zertifikat. ........................................................................................Polierte Platte** 480,-

101 1000 Schilling 1996 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 232.  KM 3037.   1000 Jahre Ostarrichi - Schenkungsurkunde von 
Kaiser Otto III. ........................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

 

102 500 Schilling 1996 (8 g FEIN).   GOLD    Schön 228.    KM 3032.      Heinrich  II.  Jasomirgott,   erster  Herzog  von 
Österreich   Im Originaletui mit Zertifikat................................................................................................Polierte Platte** 240,-

103 500 Schilling 1996 (8 g FEIN).   GOLD    Schön 228.    KM 3032.      Heinrich  II.  Jasomirgott,   erster  Herzog  von 
Österreich...............................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

 

104 1000 Schilling 1997 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 238.  KM 3043.  Erzherzogin Maria Antoinette   Im  Originaletui  mit 
Zertifikat. ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

 

105 500 Schilling 1997 (8 g FEIN).  GOLD  Schön 235.  KM 3040.  200. Geburtstag von Franz Schubert   Im Originaletui 
mit Zertifikat. ............................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

106 500 Schilling 1997 (8 g FEIN).  GOLD  Schön 235.  KM 3040.  200. Geburtstag von Franz Schubert   Im Originaletui 
mit Zertifikat. ............................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

 

107 1000 Schilling 1998 (16 g FEIN).  GOLD   Schön 247.   KM 3052.   100. Todestag   von   Kaiserin   Elisabeth        
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

 

108 500 Schilling 1998 (8 g FEIN).  GOLD  Schön 242.  KM 3047.  500 Jahre Wiener Sängerknaben   Im Originaletui mit 
Zertifikat. ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

109 500 Schilling 1998 (8 g FEIN).  GOLD  Schön 242.  KM 3047.  500 Jahre Wiener Sängerknaben   Im Originaletui mit 
Zertifikat. ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

110 500 Schilling 1998 (8 g FEIN).  GOLD  Schön 242.  KM 3047.  500 Jahre Wiener Sängerknaben   Im Originaletui mit 
Zertifikat. ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-
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Österreich 

 2. Republik  ab 1945  

111 1000 Schilling 1999 (16 g FEIN).  GOLD   Schön 257.   KM 3062.   Kaiser Karl I.   Im Originaletui mit Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

112 500 Schilling 1999 (8 g FEIN).  GOLD   Schön 250.   KM 3055.   Johann Strauß   Im Originaletui mit Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

113 500 Schilling 1999 (8 g FEIN).  GOLD   Schön 250.   KM 3055.   Johann Strauß   Im Originaletui mit Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

114 500 Schilling 1999 (8 g FEIN).  GOLD   Schön 250.   KM 3055.   Johann Strauß   Im Originaletui mit Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 240,-

115 1000 Schilling 2000 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 267.  KM 3072.   Kunstschätze Österreich - Heidentor Carnuntum
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

116 1000 Schilling 2000 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 267.  KM 3072.   Kunstschätze Österreich - Heidentor Carnuntum
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

117 1000 Schilling 2001 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 276.  KM 3081.   Kunstschätze Österreich - Buchmalerei              
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

118 1000 Schilling 2001 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 276.  KM 3081.   Kunstschätze Österreich - Buchmalerei             
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

119 100 Euro 2002 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 295.  KM 3100.  Kunstschätze Österreich – Bildhauerei  Im Originaletui 
mit Zertifikat. ............................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

120 100 Euro 2002 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 295.  KM 3100.  Kunstschätze Österreich - Bildhauerei   Im Originaletui 
mit Zertifikat. ............................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

121 100 Euro 2002 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 295.  KM 3100.  Kunstschätze Österreich - Bildhauerei   Im Originaletui 
mit Zertifikat. ............................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

122 100 Euro 2002 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 295.  KM 3100.  Kunstschätze Österreich - Bildhauerei   Im Originaletui 
mit Zertifikat. ............................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

123 50 Euro 2002 (10 g FEIN).  GOLD  Schön 289.  KM 3090.  2000 Jahre Christenum  Im Originaletui. Polierte Platte** 300,-

124 50 Euro 2002 (10 g FEIN).  GOLD  Schön 289.  KM 3090.  2000 Jahre Christentum .........................Polierte Platte** 300,-

125 100 Euro 2003 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 303.  KM 3108.  Kunstschätze Österreich - Malerei    Im Originaletui mit 
Zertifikat. ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

126 50 Euro 2003 (10 g FEIN).  GOLD   Schön 297.   KM 3102.     2000  Jahre  Christentum  –  Krankenschwester mit 
Genesendem  Im Originaletui mit Zertifikat. ...........................................................................................Polierte Platte** 300,-

127 100 Euro 2004 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 312.  KM 3116.  Wiener Jugendstil - Wiener Secession   Im Originaletui 
mit Zertifikat. ............................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

128 50 Euro 2004 (10 g FEIN).  GOLD  Schön 306.  KM 3110.  Joseph Haydn   Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

129 50 Euro 2004 (10 g FEIN).  GOLD  Schön 306.  KM 3110.  Joseph Haydn   Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

130 100 Euro 2005 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 323.  KM 3128.   Wiener  Jugendstil  –  Kirche  am  Steinhof               
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 480,-



Österreich - Ungarn 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     155. Auktion   9. & 10. November 2017 

14 

 

 

 

Österreich 
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131 50 Euro 2005 (10 g FEIN).  GOLD  Schön 315.  KM 3118.  Ludwig  van  Beethoven    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

 

132 100 Euro 2006 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 332.  KM 3136.  Wiener Jugendstil – Wienflussportal     Im  Originaletui 
mit Zertifikat. ............................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

 

133 50 Euro 2006 (10 g FEIN).  GOLD  Schön 325.  KM 3130.  Wolfgang Amadeus Mozart  Im Originaletui mit Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

134 50 Euro 2006 (10 g FEIN).  GOLD  Schön 325.  KM 3130.  Wolfgang Amadeus Mozart ....................Polierte Platte** 300,-
 

135 100 Euro 2007 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 342.  KM 3155.  Wiener  Jugendstil  –  Linke  Wienzeile  Nr. 38           
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

 

136 50 Euro 2007 (10 g FEIN).  GOLD  Schön 334.  KM 3138.   Gerard  van  Swieten    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

 

137 100 Euro 2008 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 358.  KM 3160.    Kronen  der  Habsburger  -  Die  Krone  des  Heiligen 
Römischen Reiches  Im Originaletui mit Zertifikat.................................................................................Polierte Platte** 480,-

138 100 Euro 2008 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 358.  KM 3160.    Kronen  der  Habsburger  -  Die  Krone  des  Heiligen 
Römischen Reiches  Im Originaletui mit Zertifikat.................................................................................Polierte Platte** 480,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

139 50 Euro 2008 (10 g FEIN).  GOLD  Schön 349.  KM 3153.  Ignaz Philipp Semmelweis    Im Originaletui mit Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

 

140 100 Euro 2009 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 368.  KM 3181.  Kronen  der  Habsburger  -  Der  österreichische  Erz-
herzogshut  Im Originaletui mit Zertifikat. ..............................................................................................Polierte Platte** 480,-

 

141 50 Euro 2009 (10 g FEIN).  GOLD  Schön 361.  KM 3171.   Theodor Billroth    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

 

142 100 Euro 2010 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 379.  KM 3191.  Kronen  der  Habsburger  –  Die  Stephanskrone      
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

143 100 Euro 2010 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 379.  KM 3191.  Kronen  der  Habsburger  –  Die  Stephanskrone      
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

 

144 100 Euro 2011 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 389.  KM 3203.  Kronen der Habsburger - Die Wenzelskrone Böhmens
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

 

145 50 Euro 2012 (10 g FEIN).  GOLD  Schön 392.  KM 3213.  Gustav Klimt - Adele Bloch – Bauer  Im  Originaletui  mit 
Zertifikat. ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

146 50 Euro 2012 (10 g FEIN).  GOLD  Schön 392.  KM 3213.  Gustav Klimt - Adele Bloch – Bauer  Im  Originaletui mit 
Zertifikat. ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-
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147 100 Euro 2013 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 410.  KM 3225.  Österreich  und  seine  Tiere  -  Der  Rothirsch          
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

148 50 Euro 2013 (10 g FEIN).  GOLD  Schön 403.  KM 3218.    Gustav  Klimt  -  "Die Erwartung"    Im  Originaletui mit 
Zertifikat. ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

149 50 Euro 2013 (10 g FEIN).  GOLD  Schön 403.  KM 3218.    Gustav  Klimt  -  "Die Erwartung"    Im  Originaletui mit 
Zertifikat. ..................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

150 100 Euro 2014 (16 g FEIN).  GOLD  Schön 418.  KM 3236.  Österreich  und  seine  Tiere  -  Das  Wildschwein    
Im Originaletui mit Zertifikat.....................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

151 50 Euro 2014 (10 g FEIN).  GOLD  Schön 413.  KM 3229.  Gustav Klimt - "Judith II"   Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

152 50 Euro 2014 (10 g FEIN).  GOLD  Schön 413.  KM 3229.  Gustav Klimt - "Judith II"   Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

153 100 Euro 2015 (16 g FEIN).  GOLD  Österreich und seine Tiere  –  Der  Auerhahn    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

154 50 Euro 2015 (10 g FEIN).  GOLD  KM 3241.  Gustav Klimt  -  "Medizin"    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

155 50 Euro 2015 (10 g FEIN).  GOLD  KM 3241.  Gustav Klimt  -  "Medizin"    Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 300,-

156 100 Euro 2016 (16 g FEIN).  GOLD  Österreich und seine Tiere - Der Fuchs   Im  Originaletui  mit  Zertifikat.
.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 480,-

157 50 Euro 2016 (10 g FEIN).  GOLD  Gustav Klimt - "Der Kuss"  Im Originaletui mit Zertifikat. ............Polierte Platte** 300,-

158 50 Euro 2016 (10 g FEIN).  GOLD  Gustav Klimt - "Der Kuss"  Im Originaletui mit Zertifikat. ............Polierte Platte** 300,-

LOTS    LOTS    LOTS 

159 LOT von 27 Goldmünzen (17 off. Neuprägungen) :   4 Gulden / 10 Francs  1892(3);  100 Kronen  1915(3);  20 Kronen 
1915(4);  10 Kronen 1897, 1905, 1906, 1909, 1911, 1912(2);  1000 Schilling  1976  "Babenberger"(2);  Dukat 1915(5); 
Ungarn, 10 Korona 1894, 1905 und 1907.  GOLD  (zusammen 196,5g FEIN). ................Vorzüglich bis prägefrisch** 6.200,-

160 LOT von 18 Goldmünzen :    1/10 Unze:   200 Schilling;  10 Euro(4);  1/4 Unze:   500 Schilling;  25 Euro(2);  1/2 Unze: 
50 Euro(6); 1 Unze:  2000 Schilling; 100 Euro(3).  GOLD  (zusammen 256,58g FEIN). .................. Meist prägefrisch** 8.000,-

161 1 Kreuzer 1762 G, 1794 H; 2 Kreuzer 1851 A; 3 Kreuzer 1812 B; 10 Kreuzer 1869;  Kronentaler  1795 C;  Vereinstaler 
1859 A; 1 Krone 1896; 5 Schilling 1952; 25 Schilling Welsbach, Burgenland, Prinz Eugen,  Wiener Börse;  50 Schilling 
Donauwalzer, Bodenkultur, Bummerlhaus und Gendarmerie.  LOT 17 Stück....................... Schön bis Polierte Platte- 75,-

162 Zwei Alben mit 732 Münzen.  Franz Josef I.  und  Republik.   Darunter  1 Krone(31);  2 Kronen(1);  5 Kronen 1900(2), 
1907, 08(7); 1909(3); 5 Schilling Silber(9); 10 Schilling Silber(11);  20 Schilling(27);  25 Schilling(19);  50 Schilling(20); 
50 Schilling Bi-Metall(9); 100 Schilling Silber(24).........................................................................Schön bis prägefrisch 500,-

163 Album mit 76 Silbermünzen.    20 Kreuzer;  1 Gulden (4);  1 Krone (29);  2 Kronen (2);  1 Schilling (7);  2 Schilling (6); 
5 Schilling(11); 10 Schilling(16). .......................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 150,-

164 Album mit 385 Kleinmünzen. Meist Kupfermünzen (Franz Josef I. und 1. Republik). ...........Überwiegend sehr schön 50,-

165 2 Schilling-Serie "Doppelschillinge" (4 Serien = 40 Münzen);   5 Schilling  "Madonna"  1934(3),  1935(2)  und  1936(2). 
LOT 47 Stück. ...................................................................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 400,-

166 5 Schilling  "Madonna"  1935 (2);   10 Schilling (2);   20 Schilling (3);   25 Schilling (9);  50 Schilling;  100 Schilling (13); 
5 Euro(11); 10 Euro(10); 20 Euro(1).  LOT 52 Stück. ......................................................... Sehr schön bis prägefrisch 300,-

167 25 Schilling Grillparzer-Fehlprägung; 25 Schilling(6) und 50 Schilling(2). LOT 9 Stück. . Vorzüglich bis Polierte Platte 80,-

168 2 Schilling(13); 25 Schilling(100); 50 Schilling(96); 1 Krone(1); 5 EURO(14); 10 EURO(5);  20 EURO(1)  und  Grinzing 
Gulden(12).  LOT 242 Stück. ...........................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte 1.500,-

169 LOT von 38 Münzen.  Meist 2. Republik.  Darunter 20 Kreuzer 1832 A, 1853 A.........................Schön bis prägefrisch 60,-

170 Kurssatz PP 1980, 1981, 1983(2), 1984, 1990;  Kleinmünzensatz (2 Groschen bis 10 Schilling)  1970,  1971,  1972(2), 
1973, 1974(2), 1975, 1976, 1977, 1978(2) und 1979.  LOT 19 Sätze. .............Polierte Platte, meist Originalverpackt 44,-


